平成20年７月７日

各 位

会 社 名       株式会社 フォーカスシステムズ

代 表 者 名  代表取締役社長 石橋 雅敏

（コード番号 4662）

問い合わせ先 専務取締役 畑山 芳文

℡ 03-5421-7777

子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成20年７月７日開催の取締役会において、当社の100％連結子会社である、

株式会社フォーカスピクチャーズの全株式を、同社代表取締役に譲渡することを決議しま

したのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

株式会社フォーカスピクチャーズは、映画、テレビ番組、映像著作物の版権販売お

よび輸出入業務を目的に設立された子会社でありますが、当社グループの経営の効率

化を検討するなか、株式会社フォーカスピクチャーズの代表取締役である仲偉江氏よ

り、同社の株式取得の申し入れがあり、株式譲渡の合意に至りました。

２．譲渡する子会社の概要

株式会社フォーカスピクチャーズ

代表者    仲 偉江

本店所在地  東京都港区新橋5-33-8 第二正直屋ビル７階

設立年月日  平成12年４月１日

主な事業内容 映画、テレビ番組、映像著作物の版権販売および輸出入業務など

資本金    40,000千円

当社出資比率 100％

３．譲渡の日程

平成20年７月７日 取締役会決議

平成20年７月７日 株式譲渡契約締結

平成20年７月７日 株式譲渡日

４．譲渡の相手先

仲 偉江（株式会社フォーカスピクチャーズ 代表取締役）

５．譲渡株式数

当社が所有する株式会社フォーカスピクチャーズの全株式（800株）

６．当社の業績に与える影響

当該子会社の株式譲渡に伴う当社連結業績への影響は非常に軽微であります。

以上